
Jivr-T «■ s? '
C t > x, i ; • í • h ,. -

Smlouva o zajištění služeb na Ubytování a stravování pro ozdravný pobyt
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace
se sídlem: Komenského 701/3, 74301 Bílovec
zastoupená: Mgr. Hanou Bajnárkovou, ředitelkou
IČO:00848301
bankovní spojení: 3000938801/0100

(dále jen „objednatel")

a

Horská chata Solitér

Provozovatel: p. Jiří Slavík
Adresa: 8. května 304/27,79501 Rýmařov
IČ: 63448262 DIČ: CZ 6412281766

Bankovní spojení: 269198929/0300 ČSOB Bruntál
Kontakt: tel.: 605 712 075 e-mail: chata.soliter(g)seznam.cz

(dále jen „poskytovatel")

II.
Předmět a účel smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou objednateli zavazuje ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek dodat služby dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„služby").

III.
Povinnosti smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje řádně provést služby uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony 
související s dodáním služeb dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

seznam.cz


’ a u s ;
’U’rT\l r- r O

C t S <.. H f í‘ v t> . . ■ ~

Objednatel se zavazuje za řádně provedené služby dle čl. II. této smlouvy zaplatit sjednanou 
cenu.
Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné dodání služeb a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání služeb.
Poskytovatel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit řádné a včasné provedení služeb. Objednatel je povinen informovat 
poskytovatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání služeb.
Poskytovatel je povinen dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly.
Poskytovatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) nejméně však do roku 2025.

IV. 
Čas a místo plnění

1. Služby dle této smlouvy budou poskytovatelem realizovány v termínech a na místech 
uvedených v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy.

2. O řádném provedení služeb bude mezi smluvními stranami sepsán protokol.
3. Objednatel není povinen uhradit smluvní cenu za služby, pokud nejsou provedeny řádně 

v souladu s touto smlouvou.

V.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena služeb v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla 
smluvena na 104.400 Kč včetně DPH (slovy: stodvacetsedmtisícosmset korun českých), tj. 
cena bez DPH 88.740 Kč (15% DPH).
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí služeb.

2. Cenu, jež byla stanovena dohodou účastníků dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem 
výhradně bezhotovostním převodem. Poskytovatel vystaví fakturu objednateli do 5 dnů 
po zajištění služeb. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 25 dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.



■J
-1 ».’r. - \ >. - «” • ■ & <

’ t S • • l‘' . „

VI.
Sankce

f r n

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené poskytovatelem 
v souladu s článkem V. této smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat na objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

2. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

VIL
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel neposkytne služby 

v termínu sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
poskytovateli.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Příručkou pro příjemce SFŽP.
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.



 

 
 
 

 

 

F: r ' •

6. Právní vztahy touto smlouvou neošetřené se řídí občanským zákoníkem.
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden

stejnopis.
8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost

k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím
obsahem

V Karlově pod Pradědem dne 22. října 2018 V Bílovci dne 19. října 2018

za poskytovatele: za objednatele:

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 



i v r > \ i ■ f. í. [ n

; ř ‘ i’ H . ■

Příloha č. 1 Smlouvy o zajištění služeb na ubytování a stravování pro žáky základní školy a 
jejich doprovod: Specifikace služeb

Délka pobytu: 5 dnů, 4 noci
Počet žáků: 58
Počet doprovodného personálu: 6

1. Termín realizace
Pobyt žáků v ubytovacím zařízení bude realizován v termínu od 14.10. do 18.10. 2019.

2. Lokalita pobytu (oblast/ obec/ název hotelu)
Jeseníky
Karlov pod Pradědem 100
Malá Morávka
Horská chata Solitér

3. Požadavky na ubytování
a) Rekreační areál s budovou, chatky nejsou přípustné b) Areál vhodný pro skupinu dětí s 
venkovním prostorem pro bezpečný pohyb a hry dětí s možností využívat sportovní a 
volnočasové aktivity-hřiště.
c) Ubytovací zařízení musí mít k dispozici pro využívání společenskou místnost (je přípustná 
jídelna) s celkovou kapacitou min. 60 osob. Místnost bude v rámci ozdravného pobytu k 
dispozici pro výuku, kulturní a společenské aktivity během celého dne a také k večernímu 
programu.
d) Žáci budou ubytováni na pevném lůžku
e) Pedagogický dozor bude ubytován v maximálně dvoulůžkovém pokoji.
f) Každý pokoj bude vybaven odpadkovým košem včetně sáčku na odpad.
g) Sociální zařízení bude vybaveno toaletním papírem a mýdlem.
h) K dispozici bezplatná wi-fi pro pedagogické pracovníky (komunikace s rodiči, zajišťování a 
organizace výletů aj.).

4. Požadavky na stravu

a) Místnost pro stravování Qídelna) se musí nacházet v areálu.
b) Plná penze. V případě potřeby zajistí poskytovatel možnost dietního stravování (např. 
bezlepková strava, diabetes) dle pokynu objednatele, bez nároku na zvláštní příplatek.
c) Případné zvláštní požadavky na stravování jednotlivých dětí je objednatel povinen 
písemně oznámit poskytovateli nejpozději týden před začátkem turnusu, kterého se tyto děti 
mají účastnit.



d) V den příjezdu začíná stravování obědem. V den odjezdu končí stravování snídaní.
e) Poskytovatel je povinen po celých 24 hodin denně zajistit volně dostupné odběrné místo s 
dostatečnou zásobou tekutin včetně jejich průběžného doplňování (např. ovocný čaj, 
minerální voda, energetické nápoje a nápoje s vysokým obsahem cukru zadavatel v rámci 
oficiálního pitného režimu zajišťovaného dodavatelem nepřipouští.) vše v souladu s 
hygienickými pravidly.
f) Poskytované stravování musí být v souladu se zásadami zdravé výživy a v souladu s 
požadavky uvedenými v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
kterých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v ust. § 7 vyhlášky č. 106/2001 
Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů.

5. Další požadavky

Ubytovací zařízení a veškeré služby jím zajišťované a poskytnuté v rámci plnění povinností 
dle této smlouvy musí splňovat veškeré bezpečnostní, hygienické a další právní předpisy, 
které s předmětem plnění souvisejí, zejména zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku 
č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akci pro děti, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel je zejména povinen zajistit zásobování vodou a odstraňování 
odpadků a splaškových vod v souladu s hygienickými požadavky upravenými prováděcím 
právním předpisem k zákonu č. 258/2000 Sb., dodržet hygienické požadavky na prostorové a 
funkční členění staveb a zařízení, jejich vybavení a osvětlení, ubytování, úklid, stravování a 
režim dne dle prováděcího právního předpisu k zákonu č.258/2000 Sb. 6. Poskytovatel je 
povinen zajistit, že voda, kterou použije pro zajištění předmětu plnění dle této smlouvy, 
bude výhradně pitná voda a její dodávka bude zabezpečena osobou oprávněnou dodávat 
pitnou vodu pro veřejnou potřebu.

Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je v 
souladu s $21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších 
předpisů, schválený příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a je povinen jej 
objednateli na požádání předložit.

V Karlově pod Pradědem dne 22. října 2018 V Bílovci dne 19. října 2018

za poskytovatele: za objednatele:

Mgr. Hana Bajnárková, ředitelka 
školy

Zák'Mrií školo ? Viatcřská škola 
Bílovec, Komenského 701/3, 

příspěvková organizace



£ t S *. 1 1 i .• - b . ; ■

O
% ’ A H > ? ;

Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění služeb na Ubytování a stravování pro žáky základní školy 
jejich doprovod: Krycí list

Pověřený zástupce ve věcech smluvních: Jiří Slavík

Uchazeč : Jiří Slavík

Obchodní jméno : Jiří Slavík

Sídlo : 8. května 304/27, 79501 Rýmařov

Identifikační číslo : 63448262

Bankovní spojení : 269198929/0300 ČSOB Bruntál

Telefon/ Email : 605 712 075/chata.soliter@seznam.cz

Celková nabídková cena:

Souhrnná služba - stravování (plná penze) +ubytování

UBYTOVÁNÍ

Děti celkem

Cena bez DPH : 88.740 Kč

DPH : 15.660 Kč (15%)

Cena včetně DPH : 104.400 Kč

Dospělí celkem

Cena bez DPH : :0,-

DPH :0%

Cena včetně DPH :0,-

mailto:chata.soliter@seznam.cz


? i V C- - \ í • C ■ » • ■ I O

£ t S - i. ť i í

Termín a místo realizace zakázky

Termín zahájení : 14.10. 2019

Termín dokončení : 18. 10. 2019

Místo realizace
Morávka, Jeseníky

: Horská chata Solitér, adresa: Karlov pod Pradědem 100, 79336 Malá

V Karlově pod Pradědem dne 22. října 2018 V Bílovci dne 19. října 2018

za poskytovatele: za objednatele:

Jiří SLAV 
hostinská a obcho
4- 10; 634 48 262 • D1ÉTCZé-Sfi i 
8. května 304/27. 795XJ1 i

Jiří
----------- -

Mgr. Hana Bajnarková, ředitelka 
školy

Bílovec, Komenského 70i M.
příspěvková organizace


